
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/578/24 
RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie nadania drodze kategorii drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2023r. poz.40) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  Dz.U. 
z 2024 poz. 320) po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu w Elblągu; uchwala się, co następuje: 

§ 1. . Zalicza się do kategorii dróg gminnych, drogę o dł. 566m położoną na działce nr geodezyjny: 117/6 
jednostka rejestrowa  280409_4.001.G 328 w miejscowości Tolkmicko- ulica Świętojańska. 

§ 2. Położenie i przebieg drogi zaznaczono w załączniku graficznym. 

§ 3. Wykonanie  niniejszej Uchwały powierza się Burmistrzowi Tolkmicka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   Województwa 
Warmińsko Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Margarita Barbara Filip 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2101



 
Uzasadnienie 

 
Do  wyłącznej  właściwości  Rady  Gminy  należy  stanowienie  w  innych  sprawach  
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy (art.  18  ust.  2  pkt  15  u.s.g.).  Do  takich spraw 
należy zaliczenie do kategorii dróg gminnych. Następuje to w drodze uchwały Rady Gminy po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Elblągu.  
Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii. Droga-ul 
Świętojańska wskazana w niniejszej uchwale stanowi uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym 
potrzebom i spełnia kryterium drogi gminnej, dlatego uznano za zasadne zaliczenie jej do kategorii dróg  
gminnych.   Ulica  posiadała status drogi powiatowej, którego została pozbawiona uchwałą Rady 
Powiatu w Elblągu. W ciągu drogi znajduje się most o JNI 01026240, którego zarządcą po zmianie 
kategorii drogi stanie się Gmina.  Na wniosek Burmistrza zaliczenie drogi do dróg gminnych  zostało 
pozytywnie zaopiniowane przez Zarządu Powiatu w  Elblągu. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.  
  
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2101



          Załącznik 
          do uchwały Rady Miejskiej  

w Tolkmicku  
Nr LXXII/578/24 
z dnia 21 marca 2024 roku 

 

 
 
 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2101


	UCHWAŁA NR LXXII/578/24 RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-04-11T09:42:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




